
REGIONE PIEMONTE 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

SOCIO ASSISTENZIALE “VALLE DI SUSA” 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

N. 25/2010 
_________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI SEGRETARIO DEL CONSORZIO AL 
DOTT. GIORGIO GUGLIELMO PER IL PERIODO 01/05/2010 – 30/06/2012. 
________________________________________________________________________ 
 

L’anno duemiladieci, addì trenta del mese di aprile, alle ore 15.15, presso la sede operativa 

consortile di Avigliana sita in Piazza Conte Rosso, regolarmente convocato, a norma dell’art. 

21, comma 2, dello Statuto Consortile, dal Presidente del Consiglio di Amministrazione del 

Consorzio, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del quale sono membri i Sigg.ri:  

 
  PRESENZA 

Dott.ssa Laura MUSSANO - PRESIDENTE - SI 
Dott. Emanuele BELLAVIA - VICE PRESIDENTE - SI 
Dott. Nicolò COPPOLA - COMPONENTE - SI 
 

Assume la presidenza la Dott.ssa Laura MUSSANO. 

 

Assiste alla seduta il Segretario del Consorzio Dott. Giorgio GUGLIELMO. 

 

Partecipa alla seduta, con voto consultivo, il Direttore del Consorzio, Dott.ssa Anna BLAIS, 

ai sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile. 

 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, DICHIARA APERTA LA SEDUTA. 



Esce dall’aula il Dott. GUGLIELMO in quanto direttamente interessato dall’atto e lo 
sostituisce nelle funzioni di Segretario verbalizzante la Dott.ssa Anna BLAIS, 
Direttore del Consorzio. 
 

IL CONSIGLIO  DI AMMINISTRAZIONE 
 

richiamata la propria deliberazione n. 19/2010 del 30/03/2010 con la quale si 
prorogava ulteriormente , acquisita la disponibilità dell’interessato, onde evitare 
periodi di vacanza pregiudizievoli per l’attività dell’Ente, l’incarico di Segretario del 
Consorzio al Dott. Giorgio GUGLIELMO per il periodo 01/04/2010-30/04/2010 alle 
stesse condizioni giuridiche ed economiche finora praticate, onde consentire al neo 
eletto Consiglio di Amministrazione le valutazioni di competenza finalizzate al 
conferimento del nuovo incarico ; 
 
atteso che la figura del Segretario del Consorzio, prevista dall’art. 30 dello Statuto, è 
necessaria ai fini di garantire la corretta attività istituzionale dell’Ente; 
 
considerato che la nomina del Segretario del Consorzio compete al Consiglio di 
Amministrazione ai sensi dell’art. 20, comma 2, lett. p) dello Statuto ; 
 
richiamato l’art.  29, comma 4, dello Statuto Consortile che espressamente recita: 
“per il conseguimento dei propri fini istituzionali, il Consorzio può avvalersi anche del 
personale degli Enti Consorziati e/o Convenzionati, previo consenso delle 
Amministrazioni interessate, mediante incarico”; 

 
richiamato l’art. 1, comma 557 della legge 311/2004 che recita testualmente :” I 
comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti 
servizi a rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni 
possono servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre 
amministrazioni locali purché autorizzati dall'amministrazione di provenienza”; 

 
dato atto che tale tipologia di incarico esula dalla disciplina del vigente  Regolamento 
per il conferimento di incarichi di collaborazione, studio, ricerca e consulenza ai sensi 
dell’art. 2, comma 10,dello stesso Regolamento; 

 
ravvisata,pertanto,la necessità di affidare nuovamente, acquisita la disponibilità 
dell’interessato , l’incarico di Segretario del Consorzio al Dott. Giorgio Guglielmo , 
valutate positivamente la competenza ,le qualità professionali , la comprovata 
esperienza e l’affidabilità ;   
 
richiamato l’art. 53 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
 
richiamata la lettera del Comune di Avigliana con la quale si autorizza il Dott. 
Guglielmo Giorgio all’espletamento dell’incarico di che trattasi  per il periodo 
01/05/2010 – 30/06/2012;   
 
richiamato l’art. 30 dello Statuto Consortile; 
 
 
dato atto che sono stati acquisiti sulla presente deliberazione i pareri favorevoli 
prescritti dalla normativa vigente in ordine alla regolarità tecnica e contabile 



rispettivamente del Responsabile dell’Area Amministrativa e del Responsabile del 
Servizio Finanziario; 
 
con votazione unanime  favorevole espressa in forma palese 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo; 

 
2) di affidare , per i motivi esposti in premessa,  l’incarico di Segretario del 

Consorzio al Dott. Giorgio GUGLIELMO per il periodo 01/05/2010-30/06/2012 
, corrispondente al periodo autorizzato dal Comune di Avigliana,  con un 
compenso mensile   pari a € 1.000,00 al lordo delle ritenute fiscali e 
previdenziali  e con la tipologia giuridica  prevista per le prestazioni effettuate  
da dipendenti  di altra Pubblica Amministrazione ;  

 
3) di demandare al Responsabile di Area Amministrativa di assumere l’impegno 

di spesa presunto di € 10.600,00 =( importo per otto mesi)  , sul Tit. 1, Funz. 
01, Serv. 01, Int 03 (cap PEG 50) del Bilancio di Previsione 2010 ; 

 
4) di dare atto che sono stati acquisiti, sulla presente deliberazione, i pareri 

favorevoli prescritti dalla normativa vigente. 
 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 
attesa la necessità e l’urgenza di garantire il corretto svolgimento dell’attività 
istituzionale del Consorzio mediante il conferimento  di incarico  al Segretario; 
 
visto l’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
con votazione unanime favorevole espressa in forma palese 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
Rientra in aula a questo punto il Dott. Giorgio GUGLIELMO. 
 
 
 
 

FRANCESCA\ARCHIVIO\DELIBERE\2010\incarico Guglielmo.doc 



Letto, confermato e sottoscritto 
in originale firmato 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 
f.to Dott.ssa Laura MUSSANO f.to Dott.ssa Anna BLAIS 

______________________________________________________________________ 
C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E  

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Consorzio il: 
______________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Susa, lì__________________ 

IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 140, D. Lgs. 267/2000: 
 
 
� è stata trasmessa in elenco, con lettera prot. n. ________ in data ____________ ai 
Capigruppo Consiliari come prescritto dall’ art. 125 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 (il relativo 
testo è disponibile presso la Sede Consortile - Ufficio Segreteria). 
 
 
� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 
 
 
� E’ divenuta esecutiva ai sensi di legge in data _______________ 
 
� decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, comma 3, D. Lgs. 
267/2000) 
 
 
 
Susa, lì__________________ IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
  
 
 
 
 


